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frem til den foreløbige skat af den ny skala- 
indkomst. 

Dette skattebeløb må dernæst nedsættes 
med forsikringsfradrag i skatten, og endelig 
må det beregnes, hvad det således nedsatte 
skattebeløb udgør i procent af skalaindkom- 
sten. Hvis man vil reducere restskattebelø- 
bene mest muligt, må det beregnes, hvad 
det nedsatte skattebeløb udgør i procent af 
skalaindkomsten nedsat med det beløb, 
hvoraf fradraget i skatten skal beregnes. I 
sidstnævnte tilfælde skal skattekortets fra- 
dragsbeløb endvidere forhøjes med det be- 
løb, hvoraf fradraget i skatten skal bereg- 
nes. De forsikringsudgifter m. v., der skal 
give ret til fradrag i skatten, vil formentlig 
kunne variere mellem 0 og 3.000 kr. Selv om 
der indføres regler om afrunding af disse 
beløb vil antallet af forekommende kombi- 
nationer af skalaindkomst og fradragsbeløb 
blive meget stort. Samtidig vil sammenhæn- 
gen mellem disse kombinationer og de af- 
rundede trækprocenter blive ret komplice- 
ret. Det vil derfor ikke være muligt at udar- 
bejde tabeller over trækprocenter, der som 
nu kan anvendes ved en 홢skrankeekspedi- 
tion". Trækprocenterne må i disse tilfælde 
beregnes på en mere tidkrævende måde, 
der dels vil belaste skatteadministrationen, 
dels medføre, at ændringer af skattekortene 
i et stort antal tilfælde vil tage så lang tid, 
at skatteyderne udsættes for øget ventetid 
og flere forkerte skattetræk end efter den 
gældende ordning. 

Spørgsmål 12. 
Kan det i spørgsmål 10 omhandlede pro- 

blem ikke løses gennem en afregning mellem 
statskassen og forsikringsselskaberne? 홢 

Svar. 
En ordning som, den i spørgsmålet nævnte 

er vel teknisk mulig, men vil medføre et 
ikke uvæsentligt administrativt merarbejde 
såvel for det offentlige som for forsikrings- 
selskaber og pengeinstitutter. Medens kon- 
trollen med, at fradraget for udgift til kapi- 
talforsikring m. v. ikke overskrider lovens 
grænse, nu foretages i forbindelse med lig- 
ningsarbejdet, ville en ordning med direkte 
tilskud forudsætte, at der oprettes et selv- 
stændigt kontrolsystem 홢 f. eks. i form af 
et EDB-register홢 over samtlige kapitalfor- 
sikringspolicer og konti vedrørende børne- 

opsparing og selvpensionering, forsikringsta- 
gere og kontoindehavere samt de årlige 
præmiesummer og indskud. Skal ordningen 
gælde for samme kreds af personer, som nu 
er omfattet af íradragsreglerne, må det end- 
videre undersøges, om den enkelte forsik- 
ringstager er fuldt skattepligtig her i landet 
samt for kvindernes vedkommende tillige, 
om det drejer sig om en sambeskattet hu- 
stru, der jo efter de gældende regler har fæl- 
les fradragsramme med manden. Det vil 
være nødvendigt at fastsætte, at person- 
nummer fremtidig skal oplyses ved tegning 
af kapitalforsikringer og oprettelse af opspa- 
ringskonti. 

Viser det sig, at en person har . mere end 
én police eller opsparingskonto, rejser det 
spørgsmål sig, hvilken police eller opspa- 
ringskonto der skal have tilskuddet, eventu- 
elt om det skal fordeles forholdsmæssigt på 
de forskellige policer og konti. 

Endelig skal man henlede opmærksomhe- 
den på, at det vil være vanskeligt ved siden 
af en sådan ordning at opretholde de gæl- 
dende regler om begrænset fradragsret for 
arbejdstageres egne bidrag til kapitalpensi- 
onsordninger eller reglerne om, at en person, 
der har en fuldt fradragsberettiget rentefor- 
sikring eller - pensionskasseordning, , kan 
vælge denne henført til reglerne om begræn- 
set fradragsret, mod at der til gengæld kun 
skal svares indkomstskat af 70 pct. af de 
årlige forsikringsydelser eller pensionen. 

Spørgsmål 13: 
I hvilket omfang udnytter skatteyderne 

fradraget i henhold til renteforsikringslo- 
vens § 1, stk. 1, litra d? Kan der gives oplys- 
ninger om, hvorledes udnyttelsen fordeler 

. sig på de enkelte kategorier af fradragsbe- 
rettigede udgifter (indskud på børneopspa- 
ringskonti, indskud på selvpensionerings- 
konti osv.)? . 홢 

Svar: 홢' ., 
Danmarks Statistiks seneste undersøgelse 

af selvangivelsernes enkelte fradragsposter 
er foretaget for skatteåret 1966-67 :'og er of- 
fentliggjort i Statistiske Efterretninger 
1968, nr. 10. 

I undersøgelsen indgår i alt 11.932 selvan- 
givelser fordelt på København, Roskilde og 
Silkeborg samt en række sognekommuner, i 
Roskilde og Silkeborg skattekredse.1 


